2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НЕБУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
СЕССИЯ – 1
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.09.2019

                    № 10
с.Небуг

О нагрудном знаке депутата
Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района
В соответствии с частью 11 статьи 28.2. Закона Краснодарского края              от 7 июня 2004 года № 717 «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Небугского сельского поселения Туапсинского района, Совет Небугского сельского поселения Туапсинского района   р е ш и л:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить форму нагрудного знака депутата Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района по вопросам законности и правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Небугского сельского поселения
Туапсинского района

                     В. Х. Нагучев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Небугского сельского поселения Туапсинского района

от 20.09.2019  № 10
ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата
Совета Небугского сельского поселения

Туапсинского района
1. Нагрудный знак депутата Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района вручается лично депутату Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района (далее - депутат Совета).

2. Каждому депутату Совета выдается нагрудный знак - по 1 штуке.

3. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

4. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Совета либо при досрочном прекращении его полномочий.

5. По истечении срока полномочий депутата Совета нагрудный знак остается у его владельца для хранения как память.

6. В случае утраты нагрудного знака депутат Совета пишет заявление на имя председателя Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района с объяснением причин утраты нагрудного знака.

7. Изготовление нагрудного знака депутата Совета осуществляется за счет средств бюджета Небугского сельского поселения Туапсинского района.

8. Нагрудный знак депутата Совета представляет собой стилизованное изображение флага Краснодарского края.

Поверхность знака покрыта эмалями трех цветов: верхняя полоса - синяя, средняя полоса - малиновая, нижняя полоса - зеленая.

В верхней полосе знака расположены слова «КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ», на средней полосе знака слово «ДЕПУТАТ», на нижней полосе «МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ».

Нагрудный знак депутата Совета изготавливается из томпака или нейзильбера.

Застежка - латунный цанговый зажим 2 штуки
Размер: 3 x 2 сантиметра.

Председатель Совета

Небугского сельского поселения
Туапсинского района

                     В.Х. Нагучев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Небугского сельского поселения

Туапсинского района

от 20.09.2019  № 10
ФОРМА

 нагрудного знака депутата Совета Небугского сельского поселения Туапсинского района
«

[image: image2.jpg]

     ».
Председатель Совета

Небугского сельского поселения
Туапсинского района

                    В.Х. Нагучев